基础上扣除从台湾地区、马来西亚和美国从出厂到中国大陆的各种环节费用，包括国际运费、

国际保险费、港口杂费、台湾地区、马来西亚和美国境内运费、境内保费、包装费、折扣、佣

金、信用成本、仓储、商检费和其它费用等。总体而言，上述环节费用大致可以分为台湾地区、

马来西亚和美国到中国大陆的境外环节费用和台湾地区、马来西亚和美国的境内环节费用。

   正丁醇反倾销措施期终复审调查申请书

北京市博恒律师事务所   - 32 -   公开文本

如果扣除台湾地区、马来西亚和美国到中国大陆的境外环节费用，基本相当于将 CIF 出

口价格调整为 FOB 出口价格。由于申请人获得了台湾地区、马来西亚和美国海关统计的申请

倾销调查期内申请调查产品对中国大陆的 FOB 出口价格，申请人暂以此作为调整后的 FOB

出口价格。具体价格数据如下表所示：

单位：吨、美元、美元/吨

国别/地区 出口数量 出口金额 FOB 出口价格

台湾地区 94,350 92,597,000  981.42

马来西亚 7,327 5,891,000  803.97

美国 2,834   2,288,782   807.50

注：（1）数据来源请参见“附件七：申请调查国家（地区）正丁醇出口数据统计”；

  （2）出口价格 = 出口金额 / 出口数量。

在上述 FOB 出口价格的基础之上，为了和正常价值在出厂价的水平上进行比较，应该进

一步扣除台湾地区、马来西亚和美国境内出口环节费用。

关于台湾地区、马来西亚和美国境内环节费用，申请人暂无法获得台湾地区、马来西亚和

美国申请调查产品在台湾地区、马来西亚和美国市场上发生的实际费用。为了对境内环节费

用进行合理调整，申请人暂以从世界银行集团（World Bank Group）了解到的台湾地区、马来

西亚和美国出口贸易境内出口环节费用（包括准备文件、清关费用、装卸费、运输费等）作为

基础对 FOB 出口价格进行调整（参见“附件八：世界银行集团的关于境内环节费用的报告”）。

由此，本项出口价格调整如下：

单位：美元/吨

申请的倾销调查期 国别/地区
调整前的出口价格

（FOB）
减：境内环节费用

调整后的出口价格

（出厂价）

2022 年 7 月
至 2023 年 6 月

台湾地区  981.42   47.93   933.49

马来西亚  803.97   29.20   774.77

美国  807.50   106.40   701.10

2.2.3 销售数量和物理特征等其它方面的调整

由于台湾地区、马来西亚和美国正丁醇在其本土市场销售或对第三国（地区）出口以及向

中国大陆出口销售的数量均具有代表性和可比性，而且在物理特性等方面基本相同，此项调

整暂不应考虑。

   正丁醇反倾销措施期终复审调查申请书

北京市博恒律师事务所   - 33 -   公开文本

2.3 调整后的出口价格

经过上述调整，台湾地区、马来西亚和美国申请调查产品调整后的出口价格如下：

单位：美元/吨

申请的倾销调查期 国别/地区 调整后的出口价格

2022 年 7 月

至 2023 年 6 月

台湾地区  933.49

马来西亚  774.77

美国  701.10

3、 申请调查产品的正常价值

3.1 调整前的正常价值

3.1.1 台湾地区

如上文所述，由于商业秘密的原因，申请人无法获得正丁醇在台湾地区市场上的实际交

[…]

国别/地区 丙烯价格 单耗（吨/吨） 占生产成本比重 正丁醇生产成本

美国 945.19 0.66 65% 959.73

注：正丁醇生产成本=（丙烯价格 * 单耗）/丙烯成本占正丁醇生产成本的比重。

（3）正丁醇调整前的正常价值

目前申请人暂没有合理渠道能够获得美国正丁醇的合理费用和利润。鉴于陶氏为美国的

主要正丁醇生产厂家，申请人暂以陶氏公司的毛利润率作为美国正丁醇厂商的毛利润率。鉴

于毛利润率当中已经包含了产品的相关费用在内，因此申请人以上述毛利润率来结构美国正

丁醇的正常价值。

   正丁醇反倾销措施期终复审调查申请书

北京市博恒律师事务所   - 36 -   公开文本

基于以上生产成本以及毛利润率，申请人结构美国正丁醇的正常价值如下：

单位：美元/吨

国别/地区 正丁醇生产成本 毛利润率 正常价值（调整前）

美国 959.73 11.59% 1,085.56

注：（1）正常价值（调整前）＝正丁醇生产成本/（1－毛利润率）；

（2）毛利润率数据来源请参见“附件十：毛利润率资料”。

3.1.4 小结

经过上述计算，台湾地区、马来西亚和美国申请调查产品调整前的正常价值如下：

单位：美元/吨

国别/地区 正常价值（调整前）

台湾地区 1,072.00

马来西亚 944.34

美国 1,085.56

3.2 价格调整

根据法律规定，关于价格调整和价格比较，申请人应当对正常价值、出口价格在销售条

件、税收、贸易环节、数量、物理特征等方面做适当调整，在对正常价值和出口价格进行比较

时，应当尽可能在同一贸易环节、相同时间的销售、出厂前的水平上进行。

为估算倾销幅度之目的，申请人进行下列调整：

3.2.1 销售条件和贸易环节的调整

为了计算倾销幅度之目的，申请人在出厂价的基础上和出口价格进行比较。关于销售条

件和贸易环节的调整，包括境内运费、境内保费、包装费、折扣、佣金、信用成本、仓储和其

它费用等。目前申请人没有合理渠道了解具体费用，申请人参照上文世界银行集团统计的台

湾地区、马来西亚和美国境内环节费用进行调整。

国别/地区 调整前的正常价值 境内环节费用调整 调整后的正常价值

台湾地区 1,072.00 47.93 1,024.07

马来西亚 944.34 29.20 915.14

美国 1,085.56 106.40 979.16

   正丁醇反倾销措施期终复审调查申请书

北京市博恒律师事务所   - 37 -   公开文本

注： 境内环节费用数据来源请参见“附件八：世界银行集团的关于境内环节费用的报告”

3.2.2 税收的调整

由于申请人估算的结构正常价值不含增值税，此项调整不应考虑。

3.2.3 销售数量和物理特征等其它方面的调整

由于台湾地区、马来西亚和美国正丁醇在其本土市场销售或对第三国（地区）出口以及向

中国大陆出口销售的数量均具有代表性和可比性，而且在物理特性等方面基本相同，此项调

整暂不应考虑。

3.3 调整后的正常价值

单位：美元/吨

2022 年 7 月至 2023 年 6 月 正常价值（调整后）

台湾地区 1,024.07

马来西亚 915.14

美国 979.16

4、 估算的倾销幅度

单位：美元/吨